

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE.

**TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.04-SAS**

Em atenção à solicitação de Vossas Senhorias encaminhamos proposta de preços de serviços, conforme abaixo detalhado.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO SOCIOPROFISSIONAL E SOCIOASSISTÊNCIAL PARA AS FAMÍLIAS CADASTRADAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS E PARA A EQUIPE TÉCNICA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE POTENGI - CE.**

LOTE I					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1	oficina de doces e salgados, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
2	oficina de acessórios em bijuterias, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
3	oficina cabeleireiro, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
4	oficina barbeiro, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
5	oficina manicure, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
6	oficina depilação, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
7	oficina de maquiagem, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
8	oficina de designer de sobancelhas, com todo material	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00



**RESULTADIT**  
GESTÃO INTELIGENTE



	incluso e apostilas (turma com 25 participantes).				
9	oficina de eletricista predial, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
10	oficina de bombeiro hidráulico, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
11	oficina de mecânica de moto, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
12	oficina de empreendedorismo, com todo material incluso e apostilas (turma com 25 participantes).	Hora/aula	60	R\$ 215,90	R\$ 12.954,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 155.448,00</b>

<b>LOTE II</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1	orientações técnicas e formação continuada alusivo a proteção social básica- PSB com todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Hora/aula	40	R\$ 215,90	R\$ 8.636,00
2	formação específica sobre o programa primeira infância no suas - criança feliz com todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Hora/aula	40	R\$ 215,90	R\$ 8.636,00
3	capacitação de gestão do suas com foco no pbf, cad único e vigilância socioassistencial com todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Hora/aula	40	R\$ 215,90	R\$ 8.636,00
4	O controle social no suas, atuação do CMAS e dos demais conselhos de direitos. Com todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Hora/aula	40	R\$ 215,90	R\$ 8.636,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 34.544,00</b>


LOTE III					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1	Realização de oficinas semanais de Kung fu, incluso instrutores, tatames e com todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Meses	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
2	Realização de oficinas semanais de Balé, incluso instrutores, com todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Meses	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
3	Realização de oficinas semanais de Capoeira, incluso instrutores, todo material incluso e apostilas (turma com até 15 participantes).	Meses	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 60.000,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 249.992,00** (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais.)

- a) **RAZÃO SOCIAL:** L.G.M MONTEIRO-/RESULTADIT GESTÃO INTELIGENTE.  
 b) **ENDEREÇO:** AV. Engenheiro Humberto Monte, 2929 – Sala 602 BS2 – CEP: 60.440-593, Pici Fortaleza – CE.  
 c) **FONE:** (85) 9 9434-7375  
 d) **E-mail:** resultaditgestao@gmail.com  
 e) **CNPJ:** 40.772.481/0001-78 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 631648-4  
 f) **Banco do Brasil AG:** 3982-9 CC:14.950-0  
**Prazo de Execução:** 12(doze) meses.  
**Validade da Proposta:** 90 (noventa) dias.  
**Data:** 19/05/2022

Nesta oportunidade, **DECLARAMOS** que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes a execução dos serviços que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente  
 LUIZ EMANUEL PEREIRA MONTEIRO  
 Data: 19/05/2022 18:33:48-0300  
 Verifique em <https://verificador.iti.br>

LUIZ EMANUEL PEREIRA MONTEIRO  
 CPF:853.639.013-15  
 PROCURADOR DA RESULTADIT

**CNPJ: 40.772.481/0001-78**  
**RESULTADIT GESTÃO INTELIGENTE.**  
**ENDEREÇO:** AV. Engenheiro Humberto Monte, 2929 – Sala 602 BS2 – CEP: 60.440-593, Pici, Fortaleza – CE.